mus, quod cum paiernitati veslrse anxietates no-

stras per nuntium vesirum cf litleras nostras insi-

nuavimus, necdum aliquid nobis certitudinis de re-

dilu vestro significastis, prsesertim cum in omnibBS

Jilteris, quibus reditum veslrum hac vice maturari

rogavimus, hoe ad summam cum omni- diligentia

adjunxerimus, utslatim postacceptas litteras absr

D que omni dilatione de redilu vestro ad nos ordina-

retis. Et ecce jam fere ad tres septimanas nuntium

vestrum suspensi exspeclamus, mulloque desiderio .

sub hac exspectatione aflicimur, nec quidquam con-

solationis a vobis accipimus. Quid ergo tandem fa-

cicmtis ? neque enim sine causa reditura vestrum

lanlopere maturari postulavimus; foris pugnse, in-

tus labores, ut de oirinibus aliis sileamus, fere mor-

tificaniur tota die de opinione imo eoricerlalione ho-

minuni, qui contendunt vos ultra non rediturum,

qui modo etimim"properioinsultantnobis,poslquam
ad speratam diem nuntius noster non rediit, affu--

roantes quod in vanum spero nostram consumimus.

Denique nisi quod constaiuiairi vestrain lam fixam

et inui-obilein optiroe noviiiuig; to.i opinioi-ij.iis el
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tol clamoribus hominum fiecti aS despevalionem A
debuimus. Comes quoque Hermannus lam diulinam
vestri abseiiiiam multum incusat. Omni ergo devo-

tione, omni studio, paternitatem vesirani rogamus
ut vel hac vice slalim posi acceptas litteras nostras
redire nullatenus differatis, procul dubio scicntes

quod si modo ulterius moram' feceritis, amicos ve-
stros in desperatioriem non modicam adducefis.

EPISTOLA LXXXVI.
WIBALDIABBATISADSUOSCORBEIENSES.

Increpai eos quod ejus redilum tot iteratis vicibus
urgeant.

(Anno 1148.) .

Frater WIBALDUS,L^eigratia Corbeiensis ablas,
dilectis in Cbristo fratribus E/priori, A. prseposito,
W. camerario, salutem et benedielionem.

Lex sacra prsecipit, ut in sacrificio sal offeratur.
Et Apostolus dicil : Sit sermo vester sale condittis.

Qusecunque condita non sunt sale iasipida sunt, et
ad humanse refectionis profectum minime accom-
mbda : virtusnulla est, quam discretio deserit, baec
estsal.etcondimentum rerum quae inter bonas an-
numerantur. Virlules in meditullio positae sunt inter
nimietatem et paucitatem. Hsedest1via regia, in qua
superbi abscondunt laqueos nobis, in' qua ila est

amhulandum, ut neque ad dexterarn declinemus

per inconsideratum zeli pronioris ardorem, neque
ad sinistram deviemus per dissoluise remissionis

torporerii. Quorsum hsee?quia videlicet in eo quod
nos tam frequeiUer, tam insfanter revocatis, mo- /

dum, quiest discretionis comes, excedere videmini.-
Cum enim sancta et venerabilis mater nostra Sla-
bulensisEcclesiamultis attrita fuerit pressuris, oc-
casioiiem rapientibus improbis ex eo quod divinam
vocationem et vestram unanimem electionem se-
culi, ad vos transivimus, impium erat et omni be-
stia furente crudelius, eam in angustiis et jam im-

pendente ruina deserere. lntravimus in eamdem ec-

clesiamper ostium, quodde vita etmoribus nostris
dicere nequaquam praesuniimus, sed de tota ordi-
nalione et proveefibus nostris plane affirmare non
formidamus. Videbamus itaque non lupum unum

venientem, nisi forte totam clsenionumphalangem
unum lupum intelligimus, sed multorum luporum
innumerabiles exercitus, <jui ad devorandam Sta- ]

bulensem Ecclesiam et magnam partem Lotharin-

gise.efferata rabie inhiaverant. Sed misit Deus Spi-
rilum sanctum de coelo, et coriclusit ora leonum,
alque, imperante Jesu, qui propter peccata noslra

dormierat, ventis et mari faeta est tranquillitas,
suspecta quidem et plena dolis et insidiis, et qua-
lem nostra seias dare consuevit, verumtamen ali-

qua. Vester igitur affectus in revocando laudabilis

est, et nobis gratissimus, revoeationis vero lempus
et causa laudis titulum non meretur. Tempus qui-
dem, quia imporlunum est. Causa vero taro pue-
rilis est, ne dicamus slulla, ut digna non fuerit lan-

tis conalibus. Haecenim est maxima feslinal-3 revo-

cationis causa, quod, ut verbis utamur vestris, fete

A mortificaniini tola die de opinione, imo de concer-
tatione boniiriuin, qui conlendunt nos ullra Gor-
beiam non rediluros : el ne vos in tante levitalis
dictione ineptos reputaremus, scripserat nobis con-

venlus.vester conlra gravifatem tanli coetus, contra
severitafem suam, quse debuit esse castigatior, hsec

verba dicens :"Omnes pene in regiqne nostra pro-

phetant, vos ultra 11011rediturum. 0 bomines pru-
denles! o homines, fories !qui anilibus intenti fa-

bulis et sese perturbant et nos seriis rebus intenlos

fatigare non desinunt. Mulierculse, quscmuros alrii

vestti obsederunt, et quse subslantiam domus no-

slrse vorare solent, irietiuntur digitis suis, et post
detestabilem atque ridieulam sortem sternutantes

dicunl jurando, per omnes Christianas animas; ve-
™

rumest, non reverlettir. Propheta dieit: Vw qui pro-
phetant de cordibus suis, egressus est Spirilus a facie

furoris Domini, et faclus esl Spirilus mendax in ore
onmium prophelarum. Hse suntanguslise, haecsunt

bella, bsec iricendia, hse caedes, hae rapinae, quae
Corbeiensem circumvallaverunt Ecelesiam. Verum